cium diligentis implet qui hiis a quibus est appetitus

ignovit. Haec enim ideò de peceatis dimitteudis et ma

lìs tolerandisintersere quia superiùs in excusatione bu

jus operis quaedam de rege improbanda proposuistis.

Item de questo navigantibus proventuro quis novit si

in concupiscendo aliena perdamus nostra? De itinere

festinando, quis novit si illa spe questus festinatio fiat

tardatio? Malo vero 1110 aliquid bene operando mea een

Sumere, quam vagabundos et anceps certa pro incertis

mutare, et me 01 mea casibus fortnitìs et in malos usus

committere. De rege etsi apud vos culpabilis foret 01

suporiùs preposuistis, pro deo telerandus esset ut ali

quid lucri majoris a vobis fieret. Ipse tamen 01 nobis

refert totius pravao actienis erga vos immunem se asse

rit, purgandum judieio vestrorum. Miseremini, ergo so

ciorum vestrorum. Parcite generis infamiae vestri. As

sentite consiliis honoris vostri. Ego verò imprimis si

placet cum omnibus meis, genibus ñexis, junctis mani

bus, omnia mea in manibus vestris lradens dominium

vestri libentissimè solum maneatis nobiscum suscipiam,

et si non vultis socios, exibete vos saltem nobis domi

nos». Et cum haec ad ultimum prae lacrimis vix dixisset,

pedibus Willelmì Vituli bumiliari voluit., optimatibus

astantium militum 01 cetererum idem facientibus. Sed

non sunt permissi ab eo et a eausae suae sociis circum

stantibus. Aqquievit tandem Willelmus et 30011 ojus n0

biscum manere, quantum sibi victualia suppetereut nec

amplius die uno nisi regis vel vnostreruln stipendiis te

neretur, et lacrimati sunt omnes prae gaudio dicentes

«Deus adjuva 003.» Е10011 sunt ех optimatibus nostris una

cum colonensibus et tlandreusibus per ques inter nos

et regem sponsionum et сот/001100001 1101'01 ditiìnitio

nis terminatio. Qui una'cum rege et archiepiscopo et

coepiscopis'et clericis et laicis testamentum confirma

tiouis pactionum, postea ceram omnibus prolatum, in

haec ver'ba fecerunt. Netum sit omnibus ecclesiae 111113

tam futuris quam praesentibus conventionis pactum in

ter me et francos, quod scilicet ego Hydefonxus (sie) rex

portugalensium omnium meorum assensu 01 регре100 311

apud posteros in memoria testamento confirmationis as

M. H. Том. I. 100
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signo. Quod franci qui ad urbis Lyxbonensis obsidìonem

una mecum mansuri sunt, hostium possessiones in om

nibus in suam ditionem et potestatem transferant et ha

beant, omnibus meis et me 'omnimodo' expertibus. Hos

tes captos, si qui ut vivant redimi voluerint, redemptio

nis peccunias iberè habeant. Milii insuper captivos red

dant. Urbcm, si fortè ceperint, habeant et teneant do

пес facto scrutinio spolietur tam in omnium redemptio-A

nìbus quam in ceteris, sicque deniùm ad eorum volun

tatem perscrutatam mihi tradant. Postea vero eivitas et

terrae siibactae me presidente partiantur, secundum соп—

ditiones suas sicut quosque melius noverim tenendas se~

cundum consuetudines et libertates francorum honestis

simas, mihi soluin in eis remanente advocationis domi

nio. Naves insuper et res eorum vel heredum eorum

qui ad urbis Lixbonensis obsidionem una mecum fuere

ab omni consuetudine mercatoria quae vulgo pedatica

dicitur amodo et in perpetuum per totam terrain meam

firmiter et bona fide concedo. Hiis testibus. Johanne ar

chiepiseopo Bracarensi, episcopo Petro Portugalensi,

cpiscopo Lameccensi, episcopo Viseos, Frinando Me

nendiz socero regis, Friiiando Captivo, Gunzalvo Bode

rici, Gocelino de Sousa, Menendo Hyldefouxi dapifero,

» Mutio de Lamega, Petro Pelagio, Johanne Bainno, Go

celvo Sotlieri, et multis quorum non novimus nomina‘.

Hujus conventionis dati sunt ex parte regis obsides

certi xx per fidem et juramentum, tam episcopi quam

laici. Super hiis juravit rex conventionem et testamen

tum praescriptum servare. Insuper autem a nobis non

discessurum nisi infirmitate ultima cogente, aut si hos~ ‘

tibus terra ejus occuparetur, nec inde fallendi occasio

nem quaerere erga nos ullo modo. Nos vero similiter

pactioiiis tenendae juramentum fecimiis datis inde ob

sidibus similiter vigìnti. Hiis ita omnibus confirmatis,

communi omnium consilio decretum est ut legatarii ad

urbem liostes'conventum mitterentur, ne eos nisi inviti

videremur impugnare. Archiepiscopus igitur Braccaren

sis et cpiscopus Portugalensis cum paucis ex nostris ad

urbeni mittuntui'. Dato utrimque signo, ipso eivitatis al

caie super mui'um cum episcopo et primiciis civitatis

stantibus ’pax indutiarum ut quid velint dicant utrim

que sanccitur, cùm sic archìepìscopus exorsus orationem

habuit : «Deus С?)2 pacis etdilectionis velamentum erroris

a cordibus vestris auferat ct ad se vos convertat, et nos

igitur de pace loquuturi ad vos pervenimus. Concordia

enim res parvae creseunt, discordia maxime dilabuntur.

Sed ut haec inter nos non regnet perpetuo, liuc ad vos

conciliatum venimus. Sie enim nos ex uno eodemque

principio natura progenuit, ut ledere societatis huma

nae et vinculo matris omnium concordiae aliis alios non /